Liber

dextera ei⁹. et i⁹ sinistra illi⁹ diuitie ⁊ gloria.
P auptas aut̄ ibi nūc⁹ erat. s̄ i⁹ tr̄is abū-
dat h̄ sp̄es ac sup̄ abūndabat. et h̄o p̄ciū eius
nesciebat. H̄ac itaq; t̄ei fili⁹ p̄cupiscens
descēdit ut eā sibi eligeret. et nobis q; sua
estimatiōe p̄ciosaz efficeret.

Quia ut eū ad sui amorez alliceret.
Breg⁹ vbi s̄. li. viii. Cap. XXV

Inomo p̄terea cū ab inge-
nitā stādi soliditate voluntat̄ pe-
dem ad culpā mouit a dilectiōe p̄ditoris i⁹
semeti⁹. p̄tin⁹ cecidit. S; amorē t̄ei te
serēs veram. s̄. statiois arcē. nec i⁹ se p̄sistere
potuit. q; lñbrice mutabilitat̄ impulsu in-
fra se corruptionē defluēs etiā a semeti⁹
dissenit. Nūc. n. q; p̄ditiōis suę solidita-
tenō figit. altnā sp̄ desiderij motu varia-
tur. ut et quiet⁹ actionē desideret et occupa-
tus ad ocū anhelet. Quia. n. fixa mēs sta-
re cū potuit noluit. stare nō valet etiā cum
velit. s̄ quo libet posita sp̄ egra aliū locum
querit. **A**nselmo in libro de eu-
charistia. Ob h̄ ḡ ad nos d̄e⁹ descendit
ut amore n̄m in t̄renis disp̄lū ut putrefa-
ctū. bñficia pietat̄ exhibēdo in se recollige-
ret. et i⁹ nouitatem vitę reformaret. abstra-
ctūq; et emūdatū a fece renī que cum ipso
pari⁹ amari nō possūt. sc̄iū surſuz lenaret.
Sic. n. attrahēdi eram⁹ in vinculis chari-
tas. Sic curādi erāt q; se amabāt usq; ad
p̄temptū t̄ei. ut discerēt amare tenz usq;
ad p̄temptū sui. Nūc. n. nō. pp̄ se s̄. pp̄ nos
p̄uocabat̄ nob̄. s̄. pp̄ nos ipsos i⁹ se ipso ex-
hibebat nob̄. videlz ut discerem⁹ eū ama-
revsq; ad p̄temptū n̄ri. q; nos p̄oꝝ amauit q;
dāmodo usq; ad p̄temptū sui. Saluo enīz
nob̄ alio redēptiōis n̄re sacramēto. huius
rei grā carnē suscepit. susceptaq; nec necel-
litatib⁹ iniuriasq; et passionib⁹ exposuit. fe-
citq; vel dixit q;cqd p̄ carnē vel i⁹ carne fec
vel dixit. Cū ḡ de carne sua tanq; se amā-
di medicinā indiguerit. magnā ⁊ mirificā
ai⁹ ab n̄ris alimonīa vite. videlicet eucha-
ristiā mīstrat. quā tūc auidis fauicib⁹ sumi-
mus cū dulcī recolligim⁹. et in ventre me-
morię recondim⁹ quecūq; p̄ nob̄ fecit vel

passus ē Christ⁹. Quicqd enī redēptor n̄r
in carne fecit. ob h̄ vtiq; fecit ut amaret a
nob̄. nō q; egeret amore n̄rō: q; bonoz n̄rō-
rū nō eget. p̄ oia sufficiēs ipse sibi. S; q;
q; bonos facere suscepit. nisi eū amādo n̄
poterāt esse beati. **B**ern⁹. super Lān-
omel. xx. H̄ac cigit arbitrori incarnatio-
nis t̄ei fuisse causaz. ut h̄o iuz carnaliū pri-
mo q;dem ad suę carnis amore salutarem
affectionēs retraberet. sicq; ḡdatim ad amo-
rem sp̄ualē p̄duceret. **A**ug⁹ de cathe-
zizandis rudibus. Propterea siq;
tem maxime ipse aduenit. ut h̄o qntū d̄e⁹
eū diligat agnosceret. t̄sic eius dilectionē
a quo prior d̄ilect⁹ est in ardēsceret. proxi-
mūq; eo intente diligenter.

Quia ut hoī suā charitatē ostende-
ret. Idem in quodam sermone.
Capitulum XXVI

OCharitas quaꝝ magnas
o habes vires. q; celo t̄eu depositi-
sti. Chara sanitas ⁊ sancta cha-
ritas. q; tāta es i⁹ terris. qnta eris i⁹ cel. tanta
potes i⁹ hac pugna mortalitat̄ adhuc solli-
cita. qntū poteris in perfecta pace secura.
Hugo ilibro de laude charita-
tis. O charitas via sup̄excēles. suscipiēs
et dirigēs ac pdicēs. Qui⁹ via hoīs ad te-
um. et via t̄ei ad hoīes. tu t̄eu ad hoīes de-
duc. tu hoīes ad t̄eu dirig. nec nisi p̄ te ad
altūtrū possim⁹ trāsire. Tu mediatrix es
ausos p̄ciliās. disiūctos sociās. et tm̄ dis-
pares qdāmō coequās. t̄eu hūiliās. nos
sblimās. illū ad ima trahēs. nos ad sumā
erigēs. Sicut ut nec abiecta. s̄ pia sit eins
desclēsio. nec sup̄ba s̄ glōiosa sit n̄ra exalta-
tio. Magnā ḡ vim habes charitas. tu so-
la t̄eu trahere potuisti d̄ celo ad trāz. O q;
forte ē vinculū tuū q; et ligari d̄e⁹ potuit. et
h̄o ligat⁹ vincula iniqtat̄ disrupt. Ne-
scio siqd maius i⁹ laude tua dicē possim. q;
ut t̄eu d̄ celo traheres. et hoīes d̄ tra ad ce-
lum eleuares. Maḡ xt̄ tua ut per te usq;
ad h̄ hūiliaret d̄e⁹. et usq; ad h̄ exaltaretur
h̄o. Considero t̄eu ex fēmīa natū. infante
pānis obsituz. vagiētē in cunis. sugentem

vbera. Respicio postea cōprehēsūz ligātū. flagellis cesū. spinis coronatū. spūtū. lāceatū. clavis fixū feller et aceto pota tū. Illic in dīg. h̄ dura passū. et tñ cur vel ita dīgret vel ita pateret si cāz q̄rim? aliam p̄ter solā charitatē cāz nō inuenim? O charitas q̄ntūz potes. si tm̄ in ualuit̄ erga teū. q̄stomaḡ erga hoīes. H̄z fortassis facil? vīnd teū q̄z hoīez. q̄z q̄ maḡ beatū. eo maḡ ē teo debitū a te superari. Hoc optie tu noueras quē tu facili? vīnceres. p̄us illū supabas. Adhuc nos rebelles habuisti qn̄ illū tibi obediētē de sede pīne maiestat̄ vsq; ad infima nr̄e mortalitāt̄ suscipiēda descendē coegisti. Adhuc habuisti vinculillū tuis alligatū. sagittis tuis vulneratū; vt ampli? puderet hoīez tibi resistere cū te videret etiā in teū trūphasse. Vulneratu ipassibilē. ligasti insupabilē. traxisti incōmutabile. q̄tū fecisti mortale. Hec oīa fecisti vt dura cor da nr̄a emollires. et insensibiles affect̄ cō pūgeres. vt se a corpe suo resolueret et facilius ea sagitt̄ tuę penetrarent. Recin cassū hoī fecisti. Multi enī sic a te supati sūt. multi iaz man? t̄ dedēt. multi iaz in suis h̄cordijs sagittas tuas fixas portāt et alti? adhuc eas infigi desiderāt. Delectabilit̄. n. et suauiter vulnerati sūt. et plaga tuas se p̄cepisse nō tolēt nec erubescit. O charitas q̄nta ē victoria tua; vñ p̄us vulnerasti. et q̄ illū oēs p̄ modū superrasti. Idē in libro opusculorūz Primū qdē iniqtas diuisit int̄ teū et hoī minē. deinde hoī diuisit ipsū hoīez. postea venit charitas et cōposuit atq; pfederauit. Primū qdē teū et hoīez. deinde hoī ipsum hominem.

Ovthois reatū expiaret. Hugo d'sacrametis. li. i. Cap. XXVII

Hoste quidē subdit? erat hoī diabolo q̄ntū ad culpā suā. iuste hoī q̄tū p̄fiet ad diabolī fraudē. s̄ teū rōnabilit̄ placare nō poteāt. nisi et dā nū qd̄ itulerat restauraret et d̄ p̄tēptu sa- tissacēt. H̄z si qd̄ tei rōnabilit̄ creatura

reddēt. p̄ rōnali blata min? eēt. Nec hoī minē p̄ hoīe reddē potuit. q̄r instū et ino- cētē abstulerat. et neminē nisi pctōrez inuenit. ḡ sine sua sine seipſū daret dīg re- cōpensatio nō eēt. Videz ḡ teū hoīez. q̄ dānatiōis sua xtute euadē nō posse: p̄uenit cū p̄ solā mīaz. vt deinde libaret p̄ iusticiā. At ḡ teū ab hoīe placari pos- set dedit q̄z hoī qd̄ ex debito teo reddēt. Dedit igit̄ hoī hoīez quē hoī p̄ hoīe red- deret. q̄ vt dīg recōpensatio fieret. nō solū p̄ori eq̄lis. s̄ maior eēt. fact? ē teū hoī pro hoīe. et dedit se hoī hoī vt se assumeret ab hoīe. Vñ scptū ē. Fili? dat? ē nob̄ z̄. Q̄z ḡhoī dat? ē Christus dei fuit mīa. q̄ ab hoīe reddit? ē Christ? hoīs fuit iusticia. Vō in natinitate Christi angeli pacē mī- do nūciāt. H̄z adhuc superat hoī vt sic restaurādō dānū placauerat irā. ita q̄z p̄ p̄tēptu satissaciēdo dign? fieret euadere p̄enā. Hoc at p̄ueniēti? fieri nō poteāt nisi vt p̄enā quā nō telebat spōte et obedien- ter suscipet vt d̄ p̄enā quā meruerat p̄ in obediētiā eripi dign? fieret. Hāc aut p̄e- nā hoī pctōr solue nō poterat. q̄ quācūq; p̄enā suscipet nō nīsi digner iuste xp̄tē cō- tēpt? p̄mi reatū sustineret. Ut ḡhoī iuste debitā p̄enā euadēt: ncē fuit ut tal̄ hoī p̄ hoīe p̄enā suscipet q̄ nihil p̄enē tebūlīz Christ? ḡnascēdo debitū hoīs p̄i soluit et moriēdo reatū hoīs expianuit. Sicut cāz nr̄az feci sic scptū ē. Judiciū hoī. q̄ de- scēdēs ad iferos et portas mortifragēs ca- ptiuitatē q̄ibidē tenebat libauit. Itaq; redēptionē gn̄is hūani alio etiā mō teū pficē potuisset si voluisset. H̄z iste infir- mitati nr̄e fuit p̄ueniētior vt nō diffidat iam hoī ad bona illī posse ascēdē. quē ad sua mala tolerāda videt descēdisse. et vt i deo hūanitas glificata eēt glificatiōis exēplū hoīb: vt i eo qd̄ passus ē videāt qd̄ ei debeāt retribuere. In eo aut q̄ glifi- cat? ē p̄siderēt qd̄ ab eo debeāt expecta- re: vt ipse et via sit in exēplo. et vītas i p̄- missō. vīta i p̄mio.

Ovthois diabolū in hoīe suparet. Aug? de trinitate li. xiiij. Cap. XXVIII

Liber

Pertinebat etiam ad iusticiam et bonitatem creatorum per eadem ratione creaturam vici et diabolus quod se viciisse gaudebat. Et ipso genere veniente per unum tenebat vniuersum. Victor gaudi mihi dicitur vicit enim a secundo Adae. Amittit genere christianum libatum ex humano genere ab humano criminis. Quod natus est ex genere ut quod glorie in domino glorie. Qui non videt est in hominibus erat. et in eo vicit. quod deus est super te appetebat. Qui autem vicit deus et homo erat ideo quod sic vicit natura deus in humanitate. quod deus humanitatem sic alios secundos illorum hominem regebat sed gerebat. Gregorius in moralibus xxxvij. Quia vero humanitas habet esse propter quam solam veritatem edocendam. is quod sine estimatione magnus est usque ad passionem factus est propter. quod enim originem predicationis nostrae se prebuit superbis dialibus. instrum redemptoris nostrae in eternum est humanitas dei. Hostis quippe in spiritu omnia predicit videri super omnia voluit elatus. Redemptor autem noster magnus manes super omnia fieri in spiritu omnia dignatus est propter. Hunc super lucam. xij. capitulo. An aduentus eius diabolus ad nocendum spiritu talibus nequit armari in atrio suo. id in mundo quod totus in maligno positus est sine predictione principiabatur et malo pacato impius in cordibus fidelium vtebat. At ipse filius dei veniens ipsius fortior potestate strinxerit et mundum ab ipso dominatio libauit. Arma quod ei calidissime sustinebat absconditum. et quod insigne triumphantis spolia eius. id aias ab eo deceptas distribuit quod captiuam ducens captiuitatem via dona dedit hominibus dum quodammodo apostolus alios euangelistas. alios vero pastores et doctores instruit. Unde scriptum est. Cum fortis armatus custodit atrium suum. in pace sunt omnia quae possidet. Si autem fortior illo superuerit tecum.

Out diaboli potest ab hominibus coerceretur. Gregorius in moralibus xxxvij. Capitulo. XXIX.

Hinc et alibi scriptum est. In oculis eius quod si homo capiet eum. Dominus quippe non cum ad humanum genus redemptionem venit. velut quedam deesse in necessitate diabolus habens fecit. Assumpsit enim corpus ut in

eo behemoth quod escam suam mortem catnus appeteret quam mortem dum in illo iuste appetiuit. quod quod iuste tenebat nos amisit. In hamo ergo incarnationis eius captus est. quod dum in illo appetiuit escam corporis transfixus est aculeo deitatis. In sudibz quod dominus natus ei propositus est callidus eius hostis callidas insidias acutis secundorum sensibus penetrans enervat. Non enim ait apostolus. iheronimus cogitationes eius. Leviathā additamentū eorum dī. Quoꝝ s. hominum quibus dum reatu senore petri multiplicat. penas. per culdubio sine cessatione coactuat. Iste igitur homo captus est. qui in redemptore nostro dum per satellites suos escam corporis mordit dinitatem aculeus perforavit. In hac quippe aequali abyssō. id in hac imensitate genitum humanum ad omnium mortem ibi auctoritate pene omnium vorans. Huc illucque apto ore cetus iste ferebat. sed ad mortem ceti isti. Nam in hac aequali profunda et caliginosa est mira dispositio et suspensus. Huius nam linea illa est per euangelium antiquum patrum propagata memorata. Nam cum dī Abraham genuit Isaac. Isaac genuit Jacob. Cuius ceteri successores inposito Joseph nomine usque ad Mariam reginam desponsatā describuntur. quod quodammodo linea tota queritur. In cuius extremo incarnatus dominus. id est in iste ligare quod in his aequalibus humanis genibus desperatē apto ore cetus iste appetet. Sed eo per satellitū suorum serviciā mortis mordetē vires vestris non habet. Nam in fauces raptorum tenuit in se se mordetē momordit fuisse ligatum eius ligauit. quod per silicet carnem petri ab electorum suorum cordibus cuncta eius fallacie argumēta destruxit. In eius naribus a domino circulus posuit. quod indicat eius potestia in insidijs suis ne quantum vult preualeat coartat

Iuris sichoies a diabolo liberare voluit. Augustinus de trinitate. libro. xiii. Capitulo. XXX.

Sed ergo quod: Utrum alio modo possit de hominibus sibi quod per mortem christi reconciliare vel dominum manu diaboli libare et iustificare. dicimus et alium modum deo fuisse possibile. cuius potestati cuncta subiacent. sed non nisi per sanandam proueniētiorē modum non fuisse

Primus

nec eū oportuisse. **Q**uid n. mētes nrās tñ erigit z ab imortalitatē despatiōe libe rat q̄ nos tāti fecit dē vt dei fili⁹ immutabilitē bon⁹ in se manēs eidē erat z a nob⁹ p nob⁹ accipiēs qd nō erat ppter sue naturę detrimētū dignar⁹ nrām inire con sortium sine villo suo malo merito mala nrā moriēdo pferret z credētibus dona sua sine vllis merit⁹ nrās indebita largi tate pferret. **E**st pterea alia ratio q̄re potius isto mō q̄ alio hoiez libare voluit. q̄ sic s. p mortē Christi iusticia supatur diabolus nō potētia. **Q**uadā enī iusticia dei in ptātē diaboli traditū ē gen⁹ hūanū pctō pmi hois in oēsvtriusq̄ sex⁹ cō mixtione nascētes originalitē trāscēte. et debito pmoꝝ parētū obligāte. **Q**uoꝝ oēs hoies ab origine sūt sb diabolo pnci pe. **V**n apłs. **E**ram⁹ natā filij ire. **N**ata s. vt ē depuata pctō. nō vt est creatā ab initio. **M**odus aut̄ ille q̄ tradit⁹ ē hō in diaboli ptātē nō ita debet itelligi tanq̄ dē h̄ fecerit aut fieri iusserit. b̄ q̄ tñ pmi serit. iuste tñ illo deserēte peccātē pctōrū auctor ilico inuasit. **N**ō tñ dē cōtinuit in ira sua miseratiōes suas. neclv̄iez a le ge sue ptāt̄ amilis qñ ī diaboli ptātē esse pmissit. **S**z inf̄ mala penalia etiā malis multa p̄stitit bona. z tandē hoiez quē cō missio pctōꝝ subdedit diabolo. remissio ne pctōꝝ donata. p sanguinem Christi eruit a diabolo: vt sicut iusticia vincerebat diabolus nō potētia. **S**z q̄ iusticia? Je su Christi. Et quō vicit̄ ea? **O**r cū in eo nihil morte dignuz inueniret occidit tñ eū. Et utiq̄ iustū ē vt debitores q̄s te nebat liberi dimittāt̄ in eū credētes quē sine villo debito occidit.